
Preliminärt program:

12:30–13:00 Registrering och kaffe
Moderator: Per-Gunnar Holmgren

13:00 Inledning 

Geografi ska skillnader är en viktig orsak till ojämlik vård. Cancer utgör ett tydligt 
exempel. Problemet har uppmärksammats både i den nationella cancerstrategin och 
i regeringens pågående arbete med läkemedelsstrategin. Seminariet inleds med en 
kort summering av aktuella politiska initiativ och vilka lösningar som kan vara aktuella.
Per-Gunnar Holmgren samtalar med Fredrik Lennartsson, chef för Myndigheten för Vårdanalys

13:20 Regionala skillnader inom cancervården – förvånansvärt stora

Effektiv diagnostik och bra behandling, inklusive optimal läkemedelsanvändning, 
är centrala komponenter för en god canceröverlevnad och livskvalitet. Regionala skill-
nader inom cancerområdet är förvånansvärt stora och internationella jämförelser pekar 
på att Sveriges cancervård riskerar att halka efter jämfört med Europa. Vad betyder 
det för svenska cancerpatienters överlevnad på några års sikt? 
Jonas Bergh, Professor, Karolinska Institutet och Universitetssjukhuset, Stockholm

13:40 Sverige halkar efter 

Analysföretaget IMS Health har analyserat Europas användning av innovativa läkeme-
del. Studier visar att Sverige snabbt tappar mark i relation till andra länder och att vårt 
grannland Danmark nu har passerat förbi.   
Bengt Anell, IMS Health

14:00 Räcker Cancerstrategin för att motverka ojämlik vård?

Socialstyrelsen publicerade nyligen rapporten Cancer i Sverige som tydligt visar regio-
nala skillnader i insjuknande, överlevnad och tillgång till diagnostik och behandling för 
tolv av de vanligaste cancerformerna i Sverige. Cancerfonden, som länge lyft frågan 
om skillnader och orättvisor i cancervården, presenterar några aktuella exempel från 
årets Cancerfondsrapport och förklarar sin syn på nödvändiga åtgärder.
Ursula Tengelin, Generalsekreterare, Cancerfonden

14:20 KORT PAUS och fi ka 

14:40–15:40 Debatt: Vad krävs för att nå en jämlik och rättvis vård?  
Kenneth Johansson (C), ordf socialutskottet, Lena Hallengren, (S), vice ordförande i social-
utskottet, Anders Tegnell, avdelningschef Socialstyrelsen, Roger Molin, bitr avdelnings-
chef Vård och Hälsa, SKL, Håkan Wittgren, vd Läkarförbundet, Jonas Bergh, Professor,
Karolinska Institutet och Universitetssjukhuset, Stockholm,
Arja Leppänen, kanslichef, BRO–Bröstcancerföreningarnas
Riksorganisation, Ursula Tengelin, Generalsekreterare,
Cancerfonden, Anders Blanck, tf vd LIF

Hur får vi en jämlik och rättvis vård?
Hälso- och sjukvården lever inte upp till lagens portalparagraf om ”god vård på lika 
villkor för hela befolkningen”. Vilken behandling patienten erbjuds beror bland annat 
på var man bor. Regeringen har nyligen tillsatt en utredning med uppdraget att föreslå 
tydliga regler som ska säkra en mer jämlik och patientstyrd vård.

Mot denna bakgrund inbjuder LIF till ett seminarium som koncentrerar sig på två 
konkreta perspektiv; tillgång till läkemedelsbehandling och orättvisor inom cancervården.

Vad menas egentligen med ”god vård” och hur står sig svensk sjukvård i ett inter-
nationellt perspektiv? Varför får inte ”hela befolkningen” tillgång till bästa relevanta 
läkemedelsbehandling? Ny forskning och statistik om orättvisor i cancervården presen-
teras samtidigt med nya insikter om vårdens systemfel. Styr vi mot en ojämlik vård? 

Seminariet inleds med ett samtal med Fredrik Lennartsson som just tillträtt som 
direktör för den nyinrättade myndigheten för vårdanalys, MYVA.

Välkommen till ett seminarium om regionala skillnader i vården.  

Tid & Plats: 

Onsdagen 18 maj kl 12:30 – ca 16:00 på Kungliga biblioteket i Stockholm 

Anmälan sker via www.lif.se under rubriken ”Utbildning & möten, Anmälan”

Seminariet är kostnadsfritt. Utebliven närvaro debiteras i efterhand med 
500 kronor + moms. 


